
DOHODA O ZAPOČTENÍ VZÁJEMNÝCH POHLEDÁVEK
(dále jen jako ,,Dohoda")

V r .
uzavřena mezi

S mluvními stra na mi

Město Ústí nad Orlicí
IČO: 002 79 676
DIČ: CZ00279676
se sÍdlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí
zastoupená: Petr Hájek, starosta

(dále také jen ,,Město Ústí nad Orlicí")

a

DACH SYSTEM s.r.o.
IČO: 253 67 501
DIČ: CZ25367501
se sídlem Moravská Huzová 110, 783 13 Štěpánov
spoleČnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 15056
zastou pená: Ing. Jiří Křenovský, jed natel

(dále také jen ,,DACH SYSTEM")

(Město Ústi nad Orlicí a DACH SYSTEM společně dále jen jako ,,smluvní strany")

Článek 1
Úvodní ustanoveni

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 3.7.2017 Smlouvu o dílo č. ORM/1524/7/2017 na akci
,,Snlženl energetické náročnosti MŠ na výsluní 200, Ústí nad Or/icř (dále jen ,,Smlouva"),
na základě které se společnost DACH SYSTEM zavázala provést pro Město Ústi nad Orlicí
stavební práce spočÍvajÍcÍ zejména v zateplení mateřské Školky, a to v rozsahu a za
podmínek ve Smlouvě blíže uvedených.

1.2. Spolu s touto Dohodou smluvní strany uzavÍrajÍ Dohodu o narovnání, v rámci které
se smluvní strany dohodly na narovnání vzájemných sporných a pochybných práv
a povinnosti vyplývajÍcÍch ze Smlouvy a sporných a pochybných práv a povinnosti
se Smlouvou souvisejÍcÍch. v rámci Dohody o narovnání se smluvní strany dohodly
na započtení svých vzájemných pohledávek, kdyŽ za účelem potvrzeni tohoto započteni
smluvní strany uzavÍrajÍ tuto Dohodu.

Článek 2
vzájemné pohledávky, započteni

2.1. SpoleČnost DACH SYSTEM má vůČi Městu Ústí nad Orlicí pohledávku dle Dohody
o narovnání ve výši 2.591.106,01 KČ vzniklou z titulu neuhrazené Části ceny díla účtované
Částečně fakturami č. 180100082 a č. 180100086 vystavenými ze strany spoleČnosti DACH
SYSTEM,

2.2. Město Ústí nad Orlicí má vůči společnosti DACH SYSTEM pohledávku dle Dohody
o narovnání ve výši 1.591.106,01 KČ z titulu sjednané a odsouhlasené výše smluvní
pokuty.

.,.,......



2.3. S ohledem na existenci vzájemných pohledávek smluvní strany své vzájemné
pohledávky započjtávajÍ, a to konkrétně část pohledávky spoleČnosti DACH SYSTEM dle
bodu 2.1. této Dohody ve výši 1.591.106,01 KČ na celou pohledávku Města Ústí nad Orlicí
dle bodu 2.2. této Dohody ve výši 1.591.106,01 KČ.

2.4. Na základě výše uvedeného započtení zaniká pohledávka společnosti DACH SYSTEM
na zaplaceni neuhrazené Části ceny díla vůči Městu Ústí nad Orlici ve výši 1.591.106,10,
přičemž zbývajIci část pohledávky spoleČnosti DACH SYSTEM z titulu ceny díla ve výši
1.000.000,- KČ uhradí Město Ústí nad Orlicí na účet uvedený DACH SYSTEM v souladu
s Dohodou o narovnání.

3.1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dohoda nabývá
účinnosti ke dni jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

3.2. Tuto Dohodu lze měnit pouze pÍsemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami. Změna Dohody jinou než písemnou formou se nepřipouští.

3.3. Tato Dohoda byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu,
když každá ze smluvních stran obdrŽí po dvou vyhotoveních.

3.4. Smluvní strany na sebe přebIrajI nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765
občanského zákoníku, a nebudou se "domáhat obnovení jednání o této Dohodě, ani pokud
by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran
zvlášť' hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladŮ
plněni, anebo neúměrným snÍženÍm hodnoty předmětu plnění.

3.5. Tato Dohoda bý sch,válena radou Města Ústí nad Orlicí dne q q aá71'gpod ČÍslem
usneseni :Ž'h"gena zastýpitelstvem Města Ústi nad OrlicÍ
dneÁQ Čáem usnesení

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem
vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této Dohody v registru smluv výslovně
souhlasÍ. Uveřejněni této Dohody v registru smluv se zavazuje zajistit Město Ústí nad Orlici,
kdyŽ tuto Dohodu se zavazuje uveřejnit v registru smluv bez zbytečného odkladu
po podpisu této Dohody oběma smluvními stranami.

3.7. Smluvní strany podpisem této Dohody shodně prohlašují, že jim nejsou známy
žádné okolnosti, které by bránily uzavřeni této Dohody, že si tuto Dohodu dŮkladně
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavÍrajÍ ji vědomy si všech jejích důs|edků.
V Ústí nad V

Petr Hájek
Město Ústí na Orlici

Z

In
D)CH SYSTEM .r.o.

Stránka 2 z 2



Ó


